
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     

        07.02.2024                                                                                                                   № 7                      

 

 
        О внесении изменений в Постановление Главы Сергеевского сельского 

поселения от 27.01.2016 № 6  "Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность 

отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности»" 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом  от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом Сергеевского  

сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области,  на 

основании модельного акта прокуратуры от 26.12.2023 №7-08-2023/ 1026-23 

                                                 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести  в    Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности»  следующие изменения: 

 

1.1 подпункт 1 пункта 29 дополнить подпунктом следующего содержания: 

«, а также реализации права на предоставление земельного участка по одному из 

оснований, указанных в подпунктах 6 и 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской 

Федерации, в том числе предоставление земельного участка в соответствии со статьей 7 .2 

Закона Омской области от 30 апреля 2015 № 1743 «О регулировании земельных 

отношений в Омской области». 

2. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном интернет-

сайте  Оконешниковского муниципального района. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Сергеевского 

сельского поселения                                                                                     Н.П.Шевкопляс 

 

 
 


